



Warszawa, 3 maja 2006 r.

**PRZEWODNICZĄCY
ZWIĄZKU HARCERSTWA RZECZYPOSPOLITEJ**

Rozkaz L. 7/2006

Wiwat Król kochany!

Wiwat Sejm, wiwat Naród, wiwat wszystkie Stany!

Druhny i druhowie!

3 maja to Święto niezwykle. Zrodziło się bowiem nie z męstwa i chwały oręża, lecz z mądrości rządzących. A wówczas ta mądrość zadziwiła śmiałością myśli politycznej, wolą przemian, porozumienia i wyrzeczenia się własnych przywilejów. Na tym fundamencie zbudowano drugą w świecie, a pierwszą w Europie, nowoczesną Konstytucję. Ustawę Zasadniczą, która miała podźwignąć upadającą Rzeczypospolitą.

Niestety, prywatna i ingerencja obcych mocarstw nie dały ziścić się marzeniom. Jednak entuzjazmu i rozbudzonych wówczas nadziei powstrzymać się już nie dało. To pamięć o Konstytucji pchała do boju powstańców listopadowych i styczniowych, dodawała sił działaczom niepodległościowym, aż wreszcie wydała plon 11 listopada 1918 roku w postaci Niepodległej Rzeczypospolitej.

Ci, którzy niesieni entuzjazmem tę Konstytucję uchwalali, nie mieli dane zbierać owoców swego dzieła. Tym bardziej pamięć o nich powinna trwać w następnych pokoleniach. Tym większy szacunek i wdzięczność im się należą.

Dla nas harcerek i harcerzy, instruktorek i instruktorów, którzy niesieni potrzebą serca chcą całym życiem upowszechniać harcerskie ideały, przykład twórców Konstytucji jest szczególnie bliski. Być może nam też nie będzie dane zbierać plonu z naszej harcerskiej służby. Być może naszą pracę będzie niweczyć jakaś współczesna Targowica. Ale warto ten trud podejmować, bo może nie dziś i nie jutro, ale kiedyś na pewno, nasza praca wyda owoce. A ci, którym dane będzie je zbierać, wspomną nas i nasz codzienny wysiłek.

1. Podaję do wiadomości, że w dniu dzisiejszym Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej wręczył najwyższe odznaczenia państwowe za "za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospolitej Polskiej, za odwagę w podejmowanej z pożytkiem dla kraju działalności". Wśród odznaczonych znalazły się osoby związane ze Związkiem Harcerstwa Rzeczypospolitej:
- **Pułkownik Elżbieta Zawacka**, jedyna kobieta cichociemna, kurier Armii Krajowej, przyjaciółka ZHR, objęła honorowym patronatem Zlot Organizacji Harcerek "Bądź Gotów", blisko współpracująca ze środowiskiem Mazowieckiej Chorągwi Harcerek - nominowana na stopień generała brygady;
 - **Ojciec pułkownik Adam Studziński**, harcmistrz, kapelan 2 Brygady II Korpusu Polskiego, jeden z bohaterów walk o Monte Casino, dominikanin, honorowy obywatel miasta Krakowa, założyciel duszpasterstwa harcerskiego przy kościele św. Idziego, instruktor Małopolskiej Chorągwi Harcerzy, obecnie w stanie spoczynku - nominowany na stopień generała brygady;
 - **Krzysztof Stanowski harcmistrz**, jeden z założycieli NRH, organizator Porozumienia Niezależnych Środowisk Harcerskich, współzałożyciel ZHR i jego Naczelnik 1989-1990 a potem Sekretarz Generalny, obecnie w stanie spoczynku, dawniej Lubelska Chorągiew Harcerzy - odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

Czuwaj!

Przewodniczący ZHR

hm. Marcin Jędrzejewski